日 薬 発 第 3 7 号

令和６年４月 26 日

都 道 府 県 薬 剤 師 会会 長 殿

 日 本 薬 剤 師 会

                                                  会 長  山 本  信 夫
（会 長 印 省 略 ）

令和６年度第１回都道府県会長協議会の開催について

標記会議を下記により開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ですが、

お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。

日 時：令和６年５月２９日（水） 午後１時３０分 ～ ４時３０分

場 所：日本薬剤師会 ８階会議室

司 会：井深  宏和 理事

議 題

１．報 告

    第１号  会務報告（令和６年１～４月）

   第２号 日薬を巡る最近の動きについて

（１） 薬事審議会 医薬品第一部会・第二部会について

（２） 中央社会保険医療協議会について

（３） 社会保障審議会 医療保険部会について

（４） 社会保障審議会 医療部会について

（５） 社会保障審議会 介護給付費分科会について

（６） 薬局・薬剤師の機能強化等に関する検討会について

（７） 厚生科学審議会 医薬品医療機器制度部会について

（８） 医療用医薬品の安定確保策に関する関係者会議について

（９） 財政審 財政制度分科会について

第３号 その他

（１） 保険調剤の動向（令和５年度）について

（２） 令和６年度の日薬会議日程について

（３） 日薬事務局体制について

２．協 議

第１号 令和７年度予算・税制改正等要望事項の件

第２号 その他

出欠フォーム（令和６年５月 17 日までに出欠のご回答お願いいたします）。

https://forms.gle/KfsGyWiSiUUPvYtw5

会議は Web 出席可能でございます。なお、午前中の意見交換会（非公開）は開催しません。

※ニューレジリエンスフォーラムの国民運動「国民の命と生活を守る武道館１万人大会」が

令和６年５月 30 日に開催され、薬剤師会全体として 500 名動員を目標としております。現在

も参加登録を受け付けておりますので、積極的なご参加をお待ちしております。

詳細は令和６年４月 12 日付事務連絡をご覧ください。

1

1

資料３

sakata

sakata